provinciam suscipiendam conspirationem & consensum. Litteras cum sociis communicavi, omnes pari gaudio felicem nuntium exceperunt: beatos predicabant, quibus tam fausta fors obtigerat. Nec minor in civitate latitia, cum Patres aduentare nuntiaturum est. Ludovicus Macedus, Lusitanus eques, Oboni carus, illico ad Obonem scripsit. Præfectus novus certiore fecit Naynâ Mudeliarem auunculum suum, amicū nostrū, qui per eos dies Paleani agebat cum Delauayo supremo Duce, cui nuper, Regio diplomate, huius civitatis administratio collata est. Nunc id agā, ut ea, quæ a postremis litteris, quas ad V. R. dedi, successerint, intelligat. Condurem profectus est frater Antonius Confaluez, ut nova Ecclesiæ principia constitueret. Exceptus est ab incolis humaniter & honorificè. Interea Delauayus militum supremus Dux, qui multū apud Regē valet auctoritate & gratia, vehementer contendit à Rege, ne committeret, ut condendæ novæ civitatis studio Areom agani sui antiquissimus portus damno afficeretur: oravit ut quemlibet alium locum Ecclesiæ ædificandæ eligerent. Primas litteras, quas Rex in hanc sententiam scripsit, voluntati Delauayi obtemperans, Obo Regulus, cuius opera & facultate Ecclesiæ cœpta erat, fictas & commentitias iudicavit. Quare totis viribus in opus incumbere iussit. At frater licet, ne Obonē læderet, non penitus cessaret: tamen ne Regē sibi infensum redderet, tardissimè progrediebatur, donec secundis litteris à Rege missis, ex ipsius Obonis sententia parendum ratus, pro tempore destitit. Interea instante Quadragesima fratrem ad colloquium euocavi, nisi tamen ita veniret, ut relictis in loco Ecclesiæ aliquot Christianis, videretur ad tempus discedere, postea opus inchoatū perfecturus. Per idem tēpus, cognito Obonem Regulū vnius diei iter in castris abesse, de consilio nostrorum, adhibito in socium Ludovico Macedo, cum convenire statui. Prima Dominica Quadragesimæ iter ingressus, feria tertia ad castra perveni, Obonem Dynastarum legationibus intentum eo die nemo interpellavit. Postridie se in colloquium dedit: iratus ostiariis, qui pridie nostrum aduentum non indicauerant, vnum ex eis supplicio affici iussit. Causam aduentus dixi non esse aliam, quàm ut litteras à V. R. allatas ipsi ostenderem, & ut patres in eius ditionem venire nuntiarem; quo sciret quanti ipsum nostri facerent, & quantopere æstimaverint Goæ ac totius Indiæ Christiani summa in nos collata beneficia. Grata fuit hæc oratio Oboni Regulo, ac mox cum illo agere cœpi de Ecclesia, quam Condure, iubete Rege, inchoatam reliquimus. Dixit se ad Regem scripturum, ut facultatē da-